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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om styrkelse af indsatsen over for ofre for personfarlig 

kriminalitet (B 179), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsmi-

nisteren den 18. maj 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen 

Hækkerup (S).

Brian Mikkelsen
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Spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til folketingsbeslutning om styr-

kelse af indsatsen over for ofre for personfarlig kriminalitet (B 179):

”Ministeren fremførte under 1. behandling af forslaget, at der 
er mulighed for, at ofre, der ikke kan få dækket alle udgifter 
til psykologbehandling via Sygesikringen, kan få hjælp til 
mere end de 12 timer, der normalt er gældende. I den forbin-
delse bedes ministeren redegøre for de præcise regler for at 
kunne modtage denne hjælp og for, om de yderligere timer, 
der gives tilskud til, stadig er med en egenbetaling på 300 kr. 
som de øvrige timer er?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Erstatningsnævnet, der har oplyst følgende:

”Erstatningsnævnet giver efter fast praksis tilsagn om at ville 
dække skadelidtes udgifter til op til 12 konsultationer hos en 
psykolog, såfremt psykologbehandlingen er lægehenvist på 
grund af voldsepisoden og omfattet af bekendtgørelse nr. 674 
af 26. juni 2008 om tilskud til psykologbehandling i praksis-
sektoren for særligt udsatte persongrupper. Nævnet dækker
den del af behandlingen, som ikke dækkes af sygesikringen, 
hvorfor disse 12 behandlinger er gratis for skadelidte. 

Nævnet kan videre konkret tilkende erstatning for udgifter til 
yderligere psykologbehandlinger ud over 12 konsultationer. 
Det er i den forbindelse bl.a. en betingelse, at det er doku-
menteret, at der er et behov for yderligere behandling som 
følge af voldsepisoden. Såfremt nævnet finder grundlag for at 
tilkende erstatning for yderligere psykologbehandlinger, vil 
også disse psykologbehandlinger være gratis for skadelidte.”

Justitsministeriet kan henholde sig til det, der er anført af Erstatnings-

nævnet. 


